



PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES  
CNPJ - 13.720.263/0001-17

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - NÃO DESONERADA

### OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO VIÁRIA E URBANIZAÇÃO EM RUAS NO MUNICÍPIO DE MILAGRES-BA

<b>REVISÃO:</b>		<b>01</b>
BDI	9,04%	
<b>DATA BASE:</b>	ORSE: jul/21	
	SINAPI: jul/21	

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	DATA BASE:	QUANT.	PREÇO		CUSTO TOTAL
						S/ BDI	C/ BDI	
<b>001 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								<b>R\$ 38.555,17</b>
001-001	ORSE	51	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	M2	4,50	R\$ 352,82	R\$ 384,71	R\$ 1.731,20
001-002	ORSE	2605	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	M2	23.605,11	R\$ 1,43	R\$ 1,56	R\$ 36.823,97
<b>002 SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO</b>								<b>R\$ 2.897.360,56</b>
<b>002-001 PAVIMENTAÇÃO DE ACESSIBILIDADE</b>								<b>R\$ 2.897.360,56</b>
002-001.001	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	23.605,11	R\$ 2,36	R\$ 2,57	60.665,13
002-001.002	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	1.180,26	R\$ 1.177,20	R\$ 1.283,62	1.515.005,34
002-001.003	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	44.259,58	R\$ 1,52	R\$ 1,66	73.470,90
002-001.004	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	140.155,33	R\$ 0,61	R\$ 0,67	93.904,07
002-001.005	ORSE	2565	SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA SOLO-AREIA NA PISTA (EXCLUSIVE MATERIAL DE SUB-BASE E AREIA))	M3	4.721,02	R\$ 19,58	R\$ 21,35	100.793,78
002-001.006	ORSE	2581	BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA SOLO-AREIA NA PISTA (EXCLUSIVE MATERIAL DE BASE E AREIA)	M3	4.721,02	R\$ 17,81	R\$ 19,42	91.682,21
002-001.007	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	112.124,26	R\$ 1,52	R\$ 1,66	186.126,27
002-001.008	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	103.154,32	R\$ 1,52	R\$ 1,66	171.236,17
002-001.009	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	7.038,62	R\$ 41,95	R\$ 45,74	321.946,48
002-001.010	SINAPI	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	7.038,62	R\$ 36,81	R\$ 40,14	282.530,21
<b>003 SINALIZAÇÃO</b>								<b>R\$ 119.798,48</b>
<b>003-001 SINALIZAÇÃO VETRICAL</b>								<b>R\$ 66.378,33</b>
003-001.001	ORSE	4526	POSTE DE FERRO GALV. Ø 2", H = 2,50M COM 2 PLACAS DE 20X35CM EM CHAPA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS	UN	28,00	R\$ 608,68	R\$ 663,70	18.583,60

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - NÃO DESONERADA

OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO VIÁRIA E URBANIZAÇÃO EM RUAS NO MUNICÍPIO DE MILAGRES-BA

<b>REVISÃO:</b>	<b>01</b>
BDI	9,04%
ORSE: jul/21	
SINAPI: jul/21	

**DATA BASE:**

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	DATA BASE:	QUANT.	PREÇO		CUSTO TOTAL
						S/ BDI	C/ BDI	
003-001.002	ORSE	4250	CONFEÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 18 (60X60 CM), COM 02 DEMÃOS DE FUNDO ANTI-CORROSIVO (SUPER GALVITE OU SIMILAR), 02 DEMÃOS DE ESMALTE E MENSAGEM EM PELÍCULA REFLETIVA, AUTO-ADESIVA	UN	149,00	R\$ 148,00	R\$ 161,38	24.045,62
003-001.003	ORSE	10808	CONFEÇÃO SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO	UN	149,00	R\$ 146,18	R\$ 159,39	23.749,11
<b>003-002</b>			<b>SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</b>					<b>R\$ 53.420,15</b>
003-002.001	SINAPI	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	561,60	R\$ 23,63	R\$ 25,77	14.472,43
003-002.002	SINAPI	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	8.165,14	R\$ 4,37	R\$ 4,77	38.947,72
<b>004</b>			<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					<b>R\$ 11.094,40</b>
004-001	ORSE	6191	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M²	23.605,11	R\$ 0,43	R\$ 0,47	11.094,40
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 3.066.808,61</b>